UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 11/2025 - PROCESSO SELETIVO - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Processo nº 23075.030890/2025-72
A Comissão de Avaliação das Inscrições referente ao Processo Seletivo para a seleção de
PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR referente ao Edital
227/2025 - PROGEPE, torna público o resultado da apreciação das inscrições para o referido
processo seletivo:

a) inscrições homologadas:

Processo Candidatos

23075.043672/2025-06 ADRIANA MARIA MIGUEL
PEIXE

23075.043676/2025-86 CAMILA DE ANDRADE
SIMÕES

23075.043677/2025-21 FABIO MELGES

23075.043785/2025-01 JENIFER DAIANE GRIEGER

23075.043796/2025-83 MILTON CESAR ADRIÃO

B) inscrições NÃO homologadas:

Processo Candidatos Observações

23075.043808/2025-70 CARLA MARA HILÁRIO

Inscrição enviada após 16h (item 1.15,
anexo 2, edital 227/2025) e não envio do
comprovante de pagamento (item III,
3.1.2 do edital 227/2025)

Att.,

Profa. Dra. Denise Fukumi Tsunoda (Presidente)
Prof. Dr. Egon Walter Wildauer

Prof. Dr. Celso Yoshikazu Ishida (Relator)

Documento assinado eletronicamente por DENISE FUKUMI TSUNODA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 25/07/2025, às 11:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EGON WALTER WILDAUER, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 25/07/2025, às 11:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CELSO YOSHIKAZU ISHIDA, PROFESSOR 3
GRAU, em 25/07/2025, às 11:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7978207 e o código CRC 4BAD610F.

Referência: Processo nº 23075.030890/2025-72 SEI nº 7978207

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0